Sponsum, purissimis se cordibus miscentem,

Quæ Christum expectant cum luminibus nunquam emortuentibus,

Ut quæ lampadas inextinctas accenderint:

Has profecto honorabis, si quas unquam honorasti, ubi meum illas decus esse

230 Didicisti, gregis nostri lumen clarissimum.

Si cui enim proborum bene sit, communis est omnium

Gratia, ex lege lata manantis amicitie.

Atque illis quidem excelsa mens, ut quæ virili animo

Projecterint ex corde dolosam Evam.

235 Est etiam illis circa corpus saccus niger,

Et cinis in pavimento, præsidia pudicitie:

Placent illis preces, et gemitus, et noctes insomnes,

Et fontes lacrymarum secreto fluentium;

Genua obfirmaverunt, et imbecillitatis oblitæ sunt,

240 Fortiter Christi simbriam apprehendentes.

Delicæ autem carnes et vestes splendide,

Ac cito marcescens, verna pulchritudo,

216 Γαστρὶ. Coisl. σαρκί. Duo Regg. παύρα  
 γαστρὶ χαρίζόμενοι.

217 Ἀρχεκάκω. Epithetum ventris quod apud  
 Gregorium frequens occurrit. Ibidem κλύω. Men-  
 dose autem habent edit. κλύων.

221 Πενθήμονες. Duo Regg. πενθείμονες.

232 Πάθη. Tres Regg. πάθοι. Μοι κινραμένης.

Tres quoque Regg. et Chig. κινράμενος, manans.

238 Λειβομένων. Tres Regg. θλιβομένων.

240 Θυσάων. Schol. Coisl. κραπέδων, τῶν

δυναμοποιῶν δραξάμενοι ἐπιπέων τοῦ Χριστοῦ.

#### METRICA VERSIO.

At templi magni pulcherrima saxa, ligavit  
 Quæ Christus sancti Pneumatis harmonia;  
 Qui mundo exigue vivunt, minimosque favores  
 Impendunt carni, qua mala cuncta fluunt:  
 Qui motus animi sistunt sævasque procellas,  
 Quas Belie horrendi vis inimica parit;  
 Atque modum inponunt verbis linguæque silenti,  
 Risumque, atque oculos, auricularum premunt.  
 Qui pede sunt nudo, dupli sine veste, genuitque  
 In terra exanimis, mente poluque tenent;  
 Atque oculo spectant vigili Dominumque, chorosque,  
 Felix in supera quos agit urbe cohors.  
 Virgineas tu porro acies, præconia Regis  
 Quæ sponsique sui, voce amnisque canunt,  
 Atque oculis Christum expectant insomnibus usque,

B Lampadas accensas in manibusque gerunt,  
 Ut decus ipse meum agnosti, complexus honore es,  
 Hanc, inquit, gregis est quæ decus omne, colens.  
 Communis cunctis namque est ca gratia, cum cui  
 Fit bene; jus istud poscit amicitie.  
 Scilicet bis etiam mens maxima; corde virili  
 Nam procul a se Evæ subdola sensa fugant.  
 Scilicet his etiam saccus niger ossibus hæret,  
 Inque solo cinis est, arma pudicitie;  
 Charæque insomnes noctes, gemitusque precesque;  
 Et facies calidis fletibus ipsa madet.  
 Ac genibus robur subit, languorque recessit,  
 Arrepta ut Christi est simbria firma manu.  
 Ac simul et teneræ carnes, et splendida vestis,  
 Quicque brevi formæ marcet abique decor,